A Prefeitura Municipal de CAMOCIM-CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato

representada pela Exma. Sr. Prefeita Municipal MARIA ELIZABETE MAGALHÃES, no uso de suas

atribuições legais, torna público o 2º Aditivo ao Edital Nº 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1°. – Fica reaberto especificamente para os Candidatos Mesários o período de SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO.

Dessa forma, fica retificado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, Item 5. CRONOGRAMA DAS

ATIVIDADES, conforme segue:

[...]

Solicitação de isenção 29 e 30 de abril de 2024

Solicitação de isenção para Mesários Reaberto: 02 e 03 de maio de 2024

Resultado preliminar da solicitação de isenção da
taxa de inscrição

08 de maio de 2024

Recursos contra o resultado da solicitação de
isenção da taxa de inscrição

09 e 10 de maio de 2024

Resultado pós-recurso da solicitação de isenção da
taxa de inscrição

15 de maio de 2024

[...]

Art. 2°. – Fica retificado o ANEXO I – RELAÇÃO DOS CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO, NÚMERO DE

VAGAS, VENCIMENTO-BASE, CARGA HORÁRIA E ESCOLARIDADE, no que se refere aos requisítos mínimos

exigidos dos Cargos AUDITOR FISCAL E ANALISTA AMBIENTAL, conforme segue:

CÓD. CARGO

VAGAS
AMPLA

CONCORRÊ
NCIA

CR

VAG
AS

PcD
*

SALÁRIO
INICIAL

CARGA
HORÁ

RIA

REQUISITOS
MÍNIMOS
EXIGIDOS

001 AUDITOR FISCAL 02     -

-

R$
3.000,00

40h

Ensino
Superior
Completo em
Administração
, Ciências
Contábeis ou
áreas afins
(Ensino
Superior em
Administração
Pública,
Direito ou
Economia,

                ESTADO DO CEARÁ

 MUNICÍPIO DE CAMOCIM

         EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – 2º ADITIVO

Curso Superior
de Tecnologia
em Finanças e
Curso Superior
de Tecnologia
em Gestão
Financeira –
CST).

[...]

013
ANALISTA

AMBIENTAL
03 -

01
R$

3.000,00
40h

Ensino
Superior
Completo em
Ciências
Ambientais,
Biologia,
Engenharia
Ambiental,
Geografia,
Ecologia ou
áreas afins
(Tecnologia
em Processos
Ambientais,
Tecnologia em
Gestão
Ambiental).

[...]

Art. 3°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

                     CAMOCIM/CE, 02 de Maio de 2024

MARIA ELIZABETE

MAGALHÃES
Prefeito Municipal